
 1 

 
 

 

06 декабря 2022 года                                                                                          № 36 (462) 
   

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
АЧИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

02.12.2022     п. Причулымский                № 083-П 
 
О внесении изменений в Постановление администрации 
Причулымского сельсовета от 05.08.2019 № 058-П «Об 

утверждении Положения об организации и осуществлении 
первичного воинского учёта граждан территории 
Причулымского сельсовета» 
 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ«Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», 
Постановлением Правительства РФ от 27.11.2006 № 719 

«Об утверждении Положения о воинском учете», Приказом 
Министра обороны РФ от 22.11.2021 №700 «Об 
утверждении Инструкции об организации работы по 
обеспечению функционирования системы воинского 
учета», руководствуясь статьями 14, 17, 33 Устава 
Причулымского сельсовета Ачинского района 
Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в Положение об организации и осуществлении 
первичного воинского учёта граждан на территории 
Причулымского сельсовета, утверждённое Приложением 
№1 к постановлению администрации Причулымского 
сельсовета 05.08.2019 №058-П, следующие изменения: 
1.1. абзац 10 пункта 1.2 части 1 изложить в следующей 
редакции: 
«- Приказом Министра обороны РФ от 22.11.2021 №700 
«Об утверждении Инструкции об организации работы по 
обеспечению функционирования системы воинского 
учета;»; 

1.2. Приложение № 6 к Положению об организации и 
осуществлении первичного воинского учёта на территории 
Причулымского сельсовета изложить в редакции согласно 
приложения к настоящему постановлению. 
2. Внести в функциональные обязанности инспектора по 
учёту и бронированию военнообязанных, утверждённые 
Приложением №2 к постановлению администрации 
Причулымского сельсовета 05.08.2019 № 058-П, 

следующие изменения: 
2.1. абзац 8 пункта 3 части 1 изложить в следующей 
редакции: 
«- Приказом Министра обороны РФ от 22.11.2021 №700 
«Об утверждении Инструкции об организации работы по 
обеспечению функционирования системы воинского 
учета;». 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой. 

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за 
днём его официального опубликования в информационном 
листке «Причулымский вестник», и подлежит размещению 
в сети Интернет на официальном сайте администрации 
Причулымского сельсовета и сельского Совета депутатов 
Ачинского района Красноярского края в по адресу: 
http://adm-prichulim..ru/. 
Глава Причулымского сельсовета                  С.В.Московцев 

 
Результаты общественных обсуждений проекта 

Программы профилактики рисков причинения вреда 
(ущерба) охраняемым законом ценностям на 2023 год в 

сфере муниципального контроля на автомобильном 
транспорте и в дорожном хозяйстве в границах 

населенных пунктов от 05.12.2022 

Организатор общественных обсуждений:  администрация 

Причулымского сельсовета. 
Оповещения о проведении общественных обсуждений: 
14.09.2022. 
Размещение проекта: официальный сайт администрации 
Причулымского сельсовета и сельского Совета депутатов - 
рубрика Информация - Информация для населения 
(https://adm-prichulim.ru/2022/09/14/уведомление-о-
проведении-общественн-5/ ). 

 Порядок проведения общественных обсуждений: 
общественные обсуждения проводятся в соответствии с 
постановлением Правительства РФ от 25.06.2021 № 990 
«Об утверждении Правил разработки и утверждения 
контрольными (надзорными) органами программы 
профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 
охраняемым законом ценностям». 
Срок проведения общественных обсуждений: с 01.10.2022 
по 01.11.2022. 
Форма проведения общественных обсуждений: заочная. 
Представитель организатора общественных обсуждений: 
Абрамова Оксана Сергеевна, заместитель Глав 
Причулымского сельсовета, тел. 8 (39151) 91239, 
prich2010@ yandex.ru. 
Порядок и форма внесения предложений: замечания и 
предложения заинтересованных лиц направляются в 
период проведения общественного обсуждения: 
- почтовым отправлением: 662171, Красноярский край 

Ачинский район п.Причулымский ул.Просвещения, 20; 
- нарочно: Красноярский край Ачинский район 
п.Причулымский ул.Просвещения, 20, кабинет заместителя 
Главы Причулымского сельсовета; 
- письмом на адрес электронной почты:  
prich2010@yandex.ru. 
Прием предложений и замечаний:  с 01.10.2022 по 
01.11.2022. 

Предложения и замечания, полученные в ходе проведения 
общественных обсуждений: в период общественных 
обсуждений предложений и замечаний не поступало. 
Проект программы профилактики рассмотрен Советом 
администрации Причулымского сельсовета, по 
результатам которого принята рекомендация к ее 
утверждению. 
 

Результаты общественных обсуждений проекта 

Программы профилактики рисков причинения вреда 
(ущерба) охраняемым законом ценностям на 2023 год в 

сфере благоустройства от 05.12.2022 
Организатор общественных обсуждений:  администрация 
Причулымского сельсовета. 
Оповещения о проведении общественных обсуждений: 
14.09.2022. 

https://adm-prichulim.ru/2022/09/14/уведомление-о-проведении-общественн-5/
https://adm-prichulim.ru/2022/09/14/уведомление-о-проведении-общественн-5/


 2 

Размещение проекта: официальный сайт администрации 

Причулымского сельсовета и сельского Совета депутатов - 
рубрика Информация - Информация для населения 
(https://adm-prichulim.ru/2022/09/14/уведомление-о-
проведении-общественн-5/ ). 
 Порядок проведения общественных обсуждений: 
общественные обсуждения проводятся в соответствии с 
постановлением Правительства РФ от 25.06.2021 № 990 
«Об утверждении Правил разработки и утверждения 
контрольными (надзорными) органами программы 
профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 
охраняемым законом ценностям». 
Срок проведения общественных обсуждений: с 01.10.2022 
по 01.11.2022. 
Форма проведения общественных обсуждений: заочная. 
Представитель организатора общественных обсуждений: 
Абрамова Оксана Сергеевна, заместитель Глав 
Причулымского сельсовета, тел. 8 (39151) 91239, 

prich2010@ yandex.ru. 
Порядок и форма внесения предложений: замечания и 
предложения заинтересованных лиц направляются в 
период проведения общественного обсуждения: 
- почтовым отправлением: 662171, Красноярский край 
Ачинский район п.Причулымский ул.Просвещения, 20; 
- нарочно: Красноярский край Ачинский район 
п.Причулымский ул.Просвещения, 20, кабинет заместителя 
Главы Причулымского сельсовета; 

- письмом на адрес электронной почты:  
prich2010@yandex.ru. 
Прием предложений и замечаний:  с 01.10.2022 по 
01.11.2022. 
Предложения и замечания, полученные в ходе проведения 
общественных обсуждений: в период общественных 
обсуждений предложений и замечаний не поступало. 
Проект программы профилактики рассмотрен Советом 
администрации Причулымского сельсовета, по 
результатам которого принята рекомендация к ее 
утверждению. 
 

Результаты общественных обсуждений проекта 
Программы профилактики рисков причинения вреда 

(ущерба) охраняемым законом ценностям на 2023 год в 
сфере муниципального жилищного контроля от 

05.12.2022 

Организатор общественных обсуждений:  администрация 
Причулымского сельсовета. 
Оповещения о проведении общественных обсуждений: 
14.09.2022. 
Размещение проекта: официальный сайт администрации 
Причулымского сельсовета и сельского Совета депутатов - 
рубрика Информация - Информация для населения 
(https://adm-prichulim.ru/2022/09/14/уведомление-о-
проведении-общественн-5/ ). 
 Порядок проведения общественных обсуждений: 
общественные обсуждения проводятся в соответствии с 
постановлением Правительства РФ от 25.06.2021 № 990 
«Об утверждении Правил разработки и утверждения 
контрольными (надзорными) органами программы 
профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 
охраняемым законом ценностям». 
Срок проведения общественных обсуждений: с 01.10.2022 
по 01.11.2022. 
Форма проведения общественных обсуждений: заочная. 
Представитель организатора общественных обсуждений: 
Абрамова Оксана Сергеевна, заместитель Глав 
Причулымского сельсовета, тел. 8 (39151) 91239, 
prich2010@ yandex.ru. 
Порядок и форма внесения предложений: замечания и 
предложения заинтересованных лиц направляются в 
период проведения общественного обсуждения: 

- почтовым отправлением: 662171, Красноярский край 
Ачинский район п.Причулымский ул.Просвещения, 20; 
- нарочно: Красноярский край Ачинский район 
п.Причулымский ул.Просвещения, 20, кабинет заместителя 
Главы Причулымского сельсовета; 
- письмом на адрес электронной почты:  
prich2010@yandex.ru. 

Прием предложений и замечаний:  с 01.10.2022 по 

01.11.2022. 
Предложения и замечания, полученные в ходе проведения 
общественных обсуждений: в период общественных 
обсуждений предложений и замечаний не поступало. 
Проект программы профилактики рассмотрен Советом 
администрации Причулымского сельсовета, по 
результатам которого принята рекомендация к ее 
утверждению. 
 

Уважаемые жители! 

В соответствии с государственной программой 
Красноярского края «Развитие системы социальной 
поддержки граждан», утвержденной постановлением 
Правительства Красноярского края  от 30.09.2013 № 507-п, 
территориальным  отделением краевого государственного 
казенного учреждения «Управление социальной защиты 
населения» по г.Ачинску и Ачинскому району 

Красноярского края», обратившимся гражданам 
предоставляется единовременная адресная материальная 
помощь на ремонт печного отопления и(или) 
электропроводки в жилых помещениях; требующих 
ремонта печного отопления и(или) электропроводки. 
Право на получение единовременной адресной помощи 
имеют проживающие на территории Красноярского края 
малоимущие семьи и малоимущие одиноко проживающие 
граждане, среднедушевой доход которых по не зависящим 

от них причинам не превышает  величину прожиточного 
минимума, установленную для соответствующих основных 
социально-демографических групп населения по 
соответствующей группе территорий Красноярского края. 
Единовременная материальная помощь предоставляется 
малоимущим семьям в течение календарного года 
однократно при соблюдении одного из следующих условий: 
-наличие троих т более детей в возрасте до 18 лет (детей, 
достигших возраста 18 лет и обучающихся в 
образовательных организациях, - до окончания ими 
обучения), в том числе усыновленных (удочеренных), 
пасынков, падчериц, а также подопечных, и детей, 
переданных на воспитание в приемную семью, 
проживающих совместно; 
- наличие детей-инвалидов (ребенка-инвалида), в том 
числе усыновленных, пасынков, падчериц, а также 
подопечных, и детей, переданных на воспитание в 

приемную семью, проживающих совместно. 
В целях  повышения качества жизни граждан и 
стимулирования их активных действий по преодолению 
обстоятельств, объективно нарушающих их 
жизнедеятельность (инвалидность, неспособность к 
самообслуживанию в связи с преклонным возрастом, 
болезнь, малообеспеченность, безработица), 
материальная помощь оказывается на основании 
соглашения. 
В соответствии с Законом Красноярского края от 
09.06.2011 № 11-5337 «О дополнительных мерах 
поддержки семей, имеющих детей в Красноярском крае» и 
Постановлением Правительства Красноярского края от 
04.08.2020 № 549-п «Об утверждении Правил направления 
средств (части средств) краевого материнского (семейного) 
капитала м правил подачи заявления о распоряжении 
средствами (частью средств) краевого материнского 
(семейного) капитала» лица, получившие сертификат, 
могут распорядиться средствами краевого материнского 
(семейного) капитала сразу после рождения ребенка на 
ремонт печного отопления и(или) электропроводки 
(разовая выплата в размере 10000 рублей). 
  

 
Администрация Причулымского сельсовета Ачинского 
района 

Адрес выпуска информационного бюллетеня 
«Причулымский вестник»: п.Причулымский, 
ул.Просвещения, 20  тел./факс: 91-2-35 
Ответственный за выпуск: Абрамова Оксана Сергеевна 

Тираж: 30 экз. 
распространяется бесплатно 

https://adm-prichulim.ru/2022/09/14/уведомление-о-проведении-общественн-5/
https://adm-prichulim.ru/2022/09/14/уведомление-о-проведении-общественн-5/
https://adm-prichulim.ru/2022/09/14/уведомление-о-проведении-общественн-5/
https://adm-prichulim.ru/2022/09/14/уведомление-о-проведении-общественн-5/


 3 

 


